
 

472 

Česká školní inspekce 

Čtvrtá skupina otázek se týká sledování a hodnocení kvality výuky ze strany České školní inspekce. 
V následujících otázkách prosím určete, do jaké míry souhlasíte nebo nesouhlasíte s uvedenými výroky. 
Zatrhněte prosím jen jednu možnost. 

25. Činnost České školní inspekce by se měla rozšířit o podporu zvyšování kvality vzdělávání 
prostřednictvím poradenské a vzdělávací činnosti. 

Rozhodně 
nesouhlasím 

Spíše nesouhlasím Spíše souhlasím 
Rozhodně 
souhlasím 

Nevím 

 
26. Česká školní inspekce by měla přizpůsobit četnost inspekcí dosahovaným výsledkům škol ve 
státem organizovaném testování. 

Rozhodně 
nesouhlasím 

Spíše nesouhlasím Spíše souhlasím 
Rozhodně 
souhlasím 

Nevím 

 
27. V čem by se podle Vašeho názoru mohla zlepšit současná činnost České školní inspekce? 

…………………………………………….……………………………………………………. 

…………………………………………….………………………………………………….... 

…………………………………………….……………………………………………………. 

 
Doplňující informace 

28. Uveďte prosím kraj Vaší působnosti: 

…………………………………………….……………………………………………………. 
29. Uveďte prosím Vaše pohlaví: 

  muž 

 žena 

 
30. Vyberte prosím kategorii Vašeho věku: 

  do 30 let 

 30-39 let 

 40-49 let 

 50 a více let 

 

 

   

 

473 

P.1-6 Zřizovatel 

 

Hodnocení výsledků ve vzdělávání 

V následujících otázkách prosím určete, do jaké míry souhlasíte nebo nesouhlasíte s uvedenými výroky. 

1. Národní testování povede ke zlepšování vzdělávacích výsledků žáků, protože je nutí více se učit. 

Rozhodně 
nesouhlasím 

Spíše nesouhlasím Spíše souhlasím 
Rozhodně 
souhlasím 

Nevím 

 
2. Národní testování povede ke snížení kvality výuky, protože učitelé budou učit žáky na testy 
a redukovat jiné oblasti výuky.  

Rozhodně 
nesouhlasím 

Spíše nesouhlasím Spíše souhlasím 
Rozhodně 
souhlasím 

Nevím 

 
3. Národní testování objektivně ukazuje výsledky českých žáků ve vzdělávání. 

Rozhodně 
nesouhlasím 

Spíše nesouhlasím Spíše souhlasím 
Rozhodně 
souhlasím 

Nevím 

 
4. Výsledky národního testování dávají učiteli informaci o tom, co žáci neumí a potřebují se naučit. 

Rozhodně 
nesouhlasím 

Spíše nesouhlasím Spíše souhlasím 
Rozhodně 
souhlasím 

Nevím 

 
5. Ředitelé a učitelé využívají výsledky národního testování, aby informovali o kvalitě svých škol. 

Rozhodně 
nesouhlasím 

Spíše nesouhlasím Spíše souhlasím 
Rozhodně 
souhlasím 

Nevím 

 

6. Výsledky národního testování by měly být za školy veřejné, aby žáci, rodiče, zřizovatelé škol 
a zaměstnavatelé věděli o kvalitě školy. 

Rozhodně 
nesouhlasím 

Spíše nesouhlasím Spíše souhlasím 
Rozhodně 
souhlasím 

Nevím 

 

7. Výsledky národního testování by měly být využívány při přijímacím řízení na střední a vysoké 
školy. 

Rozhodně 
nesouhlasím 

Spíše nesouhlasím Spíše souhlasím 
Rozhodně 
souhlasím 

Nevím 

 

8. Zveřejňování výsledků národního testování by vedlo k vytvoření dobrých škol s lepšími žáky 
a špatných škol s horšími žáky. 

Rozhodně 
nesouhlasím 

Spíše nesouhlasím Spíše souhlasím 
Rozhodně 
souhlasím 

Nevím 

 

473


